SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 277 (EDIÇÃO EXTRA), DE 30 DE MAIO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 070, DE 30 DE MAIO DE 2018.

Declara estado de calamidade pública no Município de Limoeiro
do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Es-
tado do Ceará, no uso da atribuição conferida pelo art. 60, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município e

CONSIDERANDO que o movimento grevista chamado GREVE DOS
CAMINHONEIROS ainda está a persistir neste Município;

CONSIDERANDO que, em consequência, estão sendo produzidos efei-
tos maléficos para a população, com postos de combustíveis desabastecidos,
em sério prejuízo do transporte escolar, do transporte de enfermos em am-
bulâncias e outros veículos que se dirigem a Fortaleza para hemodiálises e
tratamento de câncer, além de impedir a chegada de medicamentos e oxigênio
destinado aos hospitais; e

CONSIDERANDO também os danos acarretados ao abastecimento dos
munícipes, com gás de cozinha e alimentos em geral,

DECRETA:

Artigo único. Fica declarado estado de calamidade pública no Município
de Limoeiro do Norte, até que cesse totalmente a denominada GREVE DOS
CAMINHONEIROS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 30 de maio de 2018.

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antonio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão, Finanças,

Orçamentos e Planejamento.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 277 (EDIÇÃO EXTRA), de de 30 de maio de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 277 (EDIÇÃO EXTRA), de 30 de maio de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-05-30T13:58:55-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313